UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM SƠN

Số:  357 /UBND-LĐTBXH

V/v đề nghị hỗ trợ chi phí mai

táng cho đối tượng BTXH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Sơn, ngày 23 tháng 05 năm 2024

Kính gửi: Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội huyện Cẩm Xuyên

Thực hiện Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15/3/2021 của Chính Phủ

quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối tượng bảo trợ xã hội; Thông tư

liên tịch số 02/2021/TT-BLĐTBXH ngày 24/6/2021 của Bộ Lao động – Thương

binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định 20/2021/NĐ-CP.

Căn cứ tờ khai đề nghị hỗ trợ chi phí mai táng của bà Nguyễn Thị Thủy

thôn Quỳnh Sơn, ông Nguyễn Đình Trung thôn An Sơn, Cẩm Sơn, Cẩm Xuyên,

Hà Tĩnh.

Ông Trương Văn Chiêm sinh ngày 09/10/1940 từ trần ngày 16/05/2024, bà

Nguyễn Thị Phác sinh ngày 10/10/1943 đã từ trần ngày 06/05/2024, thường trú

tại xã Cẩm Sơn, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh. Thuộc đối tượng hưởng trợ cấp

Bảo trợ xã hội hàng tháng. Qua việc rà soát hồ sơ của ông Trương Văn Chiêm, và

bà Nguyễn Thị Phác xác định đối tượng đủ điều kiện hưởng trợ cấp mai táng phí

theo quy định.

Vậy UBND xã Cẩm Sơn đề nghị Phòng LĐTB&XH huyện Cẩm Xuyên

thẩm định và trình Chủ tịch UBND huyện Cẩm Xuyên xem xét và giải quyết chế

độ mai táng phí cho đối tượng theo quy định.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

P.CHỦ TỊCH

Lương Hữu Hưng

		2024-05-27T15:05:19+0700